Pura ini tidak hanya menjadi tempat peribadatan, tetapi juga menjadi pusat kegiatan sosial dan budaya bagi masyarakat Hindu. Dengan arsitektur khas Bali dan ornamen-ornamen yang indah, pura ini menjadi tempat yang menarik untuk dikunjungi oleh wisatawan yang tertarik dengan budaya dan sejarah Bali di Papua.

Dalam rangka melaksanakan Dharma Santhi Nyepi Tahun Saka 1945 pada 29 April 2023, umat Hindu Kota Jayapura yang terhimpun dalam Sanggar Seni Saraswati di Pura Agung Surya Bhuvana, Skyland, Kota Jayapura bermaksud untuk memohon bantuan dalam menciptakan suatu pertunjukan kreasi. Adapun pertunjukan yang dimaksud adalah Drama Tari Musikal Cak yang terinspirasi dari keunikan dan keindahan Tari Kecak tradisional Bali.